UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

PLANTA BAJA
BEHEKO OINA

PLANTA TIPO
OIN MOTA

E: 1/400

ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA.
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA

ALTURA MAXIMA
DE CORNISA

12.

PERFIL EXISTENTE
EGUNGO PROFILA

|
I

|

\
N

00

| -

- U
U

|

|
\

_Z

SECCION

EBAKETA E: 1/250

PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES.

TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO

PB+3PA | N° PLANTAS

LEYENDA / LEIENDA

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK

& 7% %|MITE PARCELA
"&/&  LURSAILAREN MUGA
LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL

] ocupacion mAxima DEPLANTABAIA

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK

&\\\\§ OCUPACION MAXIMA DE PLANTA TIPO

ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA

ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA
GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA

HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA — GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK
[ ANEJOS CONSOLIDADOS PERFIL MAXIMO PERMITIDO
//// ERANSKIN BATERATUAK - BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA

Ne 29
e 20
Neg Ne“18 Ne14
E: 1/500 E: 1/500
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOGALIZACION KOKAPENA

1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2)

298 m?

ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA

MUY BUENA / OSO ONA

EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA

1970 - 2007

GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEEGOKITASUN MAILA

ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK

CUMPLE / BETETZEN DU
CUMPLE / BETETZEN DU

N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA

I_I P. SOTANO rl SEMISOTANO rl P.BAJA P.TIPO rl BAJO CUBIERTA
SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA OIN MOTA ESTALKIPEKOA
N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA I 12
TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
PIEDR CERAMICO CONITINUO MIXTO
ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA I ZERAMIKOA JARRAIA MIXTOA
MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA Mol DXL veies! MoRe! DX e
C|ERRE DE \/ENTANAS / LE{HOEN [TXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA il BN PvC
CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA SUBSANABLE / KONPONTZEKO (ASCENSOR) SUBSANABLE / KONPONTZEKO
NO CUMPLE ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE
EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE

OBSERVACIONES / OHARPENAK
Un duplex en BC / Duplex bat estalkipekoan

LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS

VER ART. 4.1.01.8 Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS

O

2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGALZIOA

EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL

GRADO DE INTERES PARCIAL
ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA

INTERES PARTZIALEKO MAILA

&

EDIFICIO SIN INTERES
INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA

O

ALTERACIONES DEGRADANTES
ALDATZE DEGRADATZAILEA

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

CONSOLIDADO (Actuacién Aislada)
FINKATUA

[d [

NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacién de Dotacién)
HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA

[l

FINKATUA

CONSOLIDADO (Actuacién de Ejecucion de Dotac. Pdblicas)

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07)

DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA

I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.09)

DE LA SUP. CONSTRUIDA

m—
PLANTA BAJA D
—

w—
PLANTAS ALTAS D
—

DEL N° DE PLANTAS

I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.08)

REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA

RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA

RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA

oo}

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA

CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK

No se establecen/ Ez dira finkatzen

VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

No se establecen / Ez dira finkatzen

ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO

XEHATUA ETA ERABILPENAK

Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

Se consolida el volumen edificatorio existente. En caso de sustitucion
mantendrd el perfil de PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de
vivienda vinculado a la dltima planta, con una altura de cornisa no superior a
12m. El nuevo edificio se tratard como dos cuerpos de edificacion
diferenciados que se tratardn como edificios independientes a efectos de
determinacion de perfil, altura de la edificacion y de la configuracion de la
cubierta.

UNIDAD EDIFICATORIA

B12

ERAIKUNTZA UNITATEA

REFERENCIA CATASTRAL

KATASTROKO ERREFERENTZIA ;

5441606

DIRECCION POSTAL

C/ MAYOR, n°25-27

POSTA HELBIDEA

Arquitectos:
Lorenzo Goicoechea
Gorka Arregi
Oihana Santolaria

Mari Carmen Paniagua

PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.

IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK

APROBACION DEFINITIVA

BEHIN BETIKO ONESPENA

Abril 2009 ko Apirila

AmqurTEGToS - MeENERGE

Irunvi

mn!iz-_




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2)

UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA
113.00 m?

BUENO / ONA
ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA

ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA

PERFIL EXISTENTE
EGUNGO PROFILA EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA
GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
PERFIL MAXIMO /
GEHIENEZKO PROFILA - *\’./" ~. ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA CUMPLE / BETETZEN DU
‘\‘\4\4 Y . INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK NO CUMPLE / EZ DU BETETZEN
B 1 r N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
P. SOTANO I I SEMISOTANO I I P.BAJA I I P.TIPO I I BAJO CUBIERTA
SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 3 OIN MOTA ESTALKIPEKOA
|_ —l N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA 4
. TITULARIDAD / JABETASUNA PUBUC&/ PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
i /?— N ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA ek | | Zeeanicon RRAIA MIXTOA
12.00 MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
N
p MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA U | N MR B
|_ —l CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
SN CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA el BN pvC
/ CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
e A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA (ASCENSOR)
NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
PLANTA BAJA PLANTA TIPO SEGCION £7 DU BETETZEN £7 DU BETETZEN
BEHEKO OINA OIN MOTA EBAKETA E: 1/250 NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
Una vivienda en BC / Etxebizitza bat estalkipekoan VER ART. 4.1.01.B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
< EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA D INTERES PARTZIALEKO MAILA m INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA
3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

CONSOLIDADO (Actuacion Aislada) NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacion de Dotacién) CONSOLIDADO (Actuacién de Ejecucién de Dotac. Publicas)
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK =~ (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA
DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
Ne 5o I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART.2.8.09)  DE LA SUP. CONSTRUIDA  riantasaia DX] rrantas auras ] DEL N° DE PLANTAS
Ne 20 I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA
Ne REFORMA /ERREFORMA
‘.' h"“&; 3 3 RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
‘.' 231 RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
1
I B
| Ne27 o
/ \°25 C
CONSERVACION / KONTSERBAZIOA | CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
I Sy CONSOLIDACION / FINKAPENA
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
f /! ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOQOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
L
’:' No se establecen/ Ez dira finkatzen Hueco de PB / BO ko hutsuneak // Persianas / Pertsianak
,I
1
/\\:::: T “
f // F 500 . A
/ VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION
[
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ -
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOGALIZACION KOKAPENA Residencial antiguo / Anfigoaleko egoitzaldea ver _coplTUIQ correspondiente de ordenanzas del PERCA
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan
EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+3PA | N° PLANTAS 7 OBSERVACIONES / OHARPENAK
) / UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA
En caso de sustitucién se mantendrd el perfil de PB+3PA B1 3
') ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS ermitiéndose el bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la
» ‘//E t%iﬁii?ﬁﬁm BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK EI fima planta, con ano altura dpe cornisa no superior a 12m REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA |8
MITE DEL ALBITO DEL PLAN ESPECIAL - Se mantienen las alineaciones existentes, aunque en planta baja 5441 605
7 odrd ocupar la totalidad de la parcela.
(UL oovracron mixman st ghsn pod parla totalidad de la p | DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA [
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION - ) (0]
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK N\ ocvpacion mxima pepLanta PO C/ MAYO R, n 29
- ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION — ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA Arquitectos: PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™= 0 OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
ANEJOS CONSOLIDADOS PERFIL MAXIMO PERMITIDO Meri Garmen Paniagua APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
ERANSKIN BATERATUAK W IEIE BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA
Abril 2009ko Apirila C“m Irunvi nmn)i.hl_




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 466.00 m?
REGULAR / HALA-MODUZKOA

ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA

UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA

PERFIL EXISTENTE
EGUNGO PROFILA —I EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA
GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA

PLANTA BAJA PLANTA TIPO
BEHEKO OINA OIN MOTA ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA CUMPLE / BETETZEN DU
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK NO CUMPLE / EZ DU BETETZEN

N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA

| m i ‘ T P. SOTANO rl SEMISOTANO rl P.BAJA I_I P.TIPO rl BAJO CUBIERTA
! 4 | - - - SOTOA ERDISOTOA 1 I BEHEKO ONA 4 JoIN MoTA ESTALKIPEKOA
! I ] N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA I 4
PRIVADA / PRIBATUA

i
i i
, | , |
‘J ! ,“ ; I ] TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA
| I APLARTEORA CERAMICO TONTNUO TRTO
j ; j } L L) L ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA PLAKNBERK I ZERAMIKOA JARRAIA I MIXTOA
. o
| | ; ; 4 ; MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
! B ! = I MADERA METALICO / MURO / ‘CIERRE /
4‘ ! ‘\ 4‘ Cota alero méxima MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA EGURRA I METALKOA HORMA I [TXITURA
_: } ! _.,_______—___’_‘ } o L o CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
| | AET R
; ; CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA o] MADERAT PvC
} J o w o CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
I ﬂ I ﬂ [
L I L I — %‘ A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA (ASCENSOR)
NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
SECOION E: 1/250 EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
EBAKETA :
OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
Oficinas en primera planta / Bulegoak lehenengo oinean VER ART. 4.1.01.8 Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA
% EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA m INTERES PARTZIALEKO MAILA D INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA

ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA.
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA
CONSOLIDADO (Actuacién de Ejecucion de Dotac. PUblicas)

CONSOLIDADO (Actuacion Aisladay) NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacién de Dotacién)
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

I.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA
DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA

I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART.2.809)  DELA SUP. CONSTRUIDA  riantasaa [ rianias auas ]
1.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  {ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

DEL N° DE PLANTAS

REFORMA /ERREFORMA
/ RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
by ,!,,///' 4 RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
Sy B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

" ('A}l!f'tlitlztﬂg/fg.,

% »"{,,II{ ' ; _ _
¥ £Ld e ] s _ 7
i'::y// ".4{{{{14,’51/ ,/’f//////////////////g//{//é//// 5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
A % %
"' / ' / ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK . ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
/ Esquema de huecos en fachada ¢/ Mayor. Recercos de silleria en
/" l. huecos y alero de piedra. A’cobodo de fachada en PB / BO ko fatxadako gkobero
L7 Rotulos / Errotuluak. Levante sobre alero de cornisa
Y 272754 :
e, 222
1/500 VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ ;
BAIMENDUTAKO GEHIENEZIKO ERAIKITAKO AZALERA LOCALIZACION ] KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan
EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO N° PLANTAS 7. OBSERVACIONES / OHARPENAK
° / UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA B 1 4
D7) %  UMIEPARCELA ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
L LURSALAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Se consolida el volumen edificatorio existente, pero en caso de una
LM DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL _ intervencion de sustitucion con demolicion o de reforma, de forma 5441 604
[ ] ocupACION MAXINA DEPLANTA BAIA previa se redactard un ESTU‘DIO DE DET.A.IjLE, para ojusfor el‘perfil a la SRECCONFOSTAL S SSTATIELEIER
altura del alero actual de piedra permitiéndose el bajocubierta para |
il‘,sTMOEFL?SNF;EQREgg?gifgﬁzw/\K &\\\\& OCUPACION MAXIMA DE PLANTA TIPO US‘O de YiVieﬂdO vinculado a la L'J|ﬂm0. plon’ro Yy para fij.OI' las C/ MAYOR, n031
alineaciones con un mayor fondo edificable para mejor adaptar la :
4 e B " . PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
B RSOl = — TSR, piicocin al uere desnivel de o asero de lo parcelo. & plone s, ORDENANZAS PARTIGULARES DE LAS UE.
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA obstante lo anterior, se mantendrd la misma edificabilidad Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™ GO OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK / sobrerasante que la actualmente edificada. Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
- ANEJOS CONSOLIDADOS = m  PERFILMAXIMO PERMITIDO .$ / l Mari Carmen Paniagua APROBACION DEFINITIVA| BEHIN BETIKO ONESPENA
ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA
Abril 20090 Apirila M Iirunvi nmd.grm-
I




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. FRLASNITAS VY SERCCHOINN// BN [DXCETHENN EEFRN HULNNTIZA ULNN TTANTEEAN . (O NN EETTAN EEEBAKEETTA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 130.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO / ONA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
PERFIL MAXIMO o'n PERFIL EXISTENTE
GEHIENEZKO PROFILA N RS . EGUNGO PROFILA ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA CUMPLE / BETETZEN DU
N “\‘74\'\ 'S, $ia INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK CUMPLE / BETETZEN DU
= i N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
- P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
ﬂ P g F 9 T T I ISOTOA I IERD\SOTOA I 1 IBEHEKO OINA I 2 IOIN MOTA I IESTALKIPEKOA
J ““““““““““ N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA I 3
” | TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
|
— PIEDR, CERAMICO CONITINUO MIXTO
> JL J 12.00 —l ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA I ZERAMIKOA JARRAIA I MIXTOA
. i — . Ty
T J MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
% ! M N MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA Mot DXL veies! v | BN
; uuuuuuuuuu CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
= |
P —
CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA il BN pvC
CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
e A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA (ASCENSOR)
(F;ILM%\TLIPO PLANTA BAJA SECCION E: 1/250 NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
BEHEKO OINA EBAKETA EZ DUBETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
Una vivienda en PB y frasteros en BC / Etxebizitza bat BO n eta ganbarak EO n VER ART. 4.1.01.B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA
. EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA D INTERES PARTZIALEKO MAILA m INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

D CONSOLIDADO (Actuacion Aisladay) E NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacion de Dotacién) D CONSOLIDADO (Actuaciéon de Ejecucién de Dotac. Publicas)
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA
DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA

|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.09) DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA E PLANTAS ALTAS ﬁ DEL N° DE PLANTAS

I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA IR T
REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA

i 22 RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A

o o]

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADQOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
No se establecen / Ez dira finkatzen

No se establecen/ Ez dira finkatzen

 1f500 VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ _
BAIMENDUTAKO GEHIENEZIKO ERAIKITAKO AZALERA LOCALIZACION . KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+3PA | N° PLANTAS

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA

LEYENDA / LEIENDA
Z En caso de sustitucion o de reforma con ampliacion se ajustard el perfil B1 5
P %)% MITEPARCELA ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS ala Ordenanza de Trazado, siendo esta PB+3PA permitiéndose el .
i.///j LURSAILAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK . . o R P P REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la Ultima planta, con
. una altura de cornisa no superior a 12m. 5441 603
LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL %//% OCUPACION MAXIMA DE PLANTA BAJA
= DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION - . C/ M AYO R 03 3
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK N ocuAcion mAxiua oE pLana PO ) n
- ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA Arquitectos: PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA == T GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™ GOJ OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
7 ANEJOS CONSOLIDADOS PERFIL MAXIMO PERMITIDO .$. l Mari Gamen Paniagua APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
////% ERANSKIN BATERATUAK = BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA
Abril 2009ko Apirila UR=MA Irunvi maﬂtm—
amarecrca - sasiencs nin




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 234.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO/ ONA

PERFIL EXISTENTE ————————————

EGUNGO PROFILA EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA

PERFIL MAXIMO ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA NO CUMPLE / EZ DU BETETZEN

GEHIENEZKO PROFILA INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK NO CUMPLE / EZ DU BETETZEN

PR N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
Pra N P. SOTANO SEMISOTANO PBAJA PTIPO BAJO CUBIERTA
_Z S SOTOA I IERD\SOTOA I | IBEHEKO OINA I 2 IOIN MOTA I | IESTALKIPEKOA
= =~ N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA I 7
TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
H H ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA aren || Zeranicon Savean | Lvion
L MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
F _ — —
1200 MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA e Moo R | 1!
CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
r
H CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA VAN e pvC
CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
SECCION A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
. ASCENSOR
EBAKETA  E:1/400 ATARIRA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO e TETARA NO CUMPLE SUBSANABLE/ KONPONTZEKO
EZ DU BETETZEN 1O SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZDU BETETZEN 1O SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
PLANTA BAJA PLANTA TIPO OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
BEHEKO OINA OIN MOTA VER ART. 4.1.01.8 Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA
2 EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA D INTERES PARTZIALEKO MAILA m INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

Alineacién en prolongacién CONSOLIDADO (Actuacion Aisladay) NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacion de Dotacién) CONSOLIDADO (Actuacién de Ejecucién de Dotac. Publicas)
de medianera existente FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.09) DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA E PLANTAS ALTAS DEL N° DE PLANTAS
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK

Cierre tipo mirador en esquina fachada C/ Pikoketa /
Hegaldura-begiratokiaren moduko itxiera Pikoketa kaleko
fatxadaren izkinean // Perfil longitudinal de cubierta / Estalkiaren
luzerako profila // Persianas / Pertsianak

No se establecen/ Ez dira finkatzen

VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOCALIZAGION

EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+3PA | N° PLANTAS

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA

Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea
i guo/ g g ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

7. OBSERVACION ES / OHARPENAK 3 UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA N caso de sustitucion o de reforma con amplia er Yctara ur
e ESTUDIO DE DETALLE, ajustdndose alperfil a la Ordenanza de Trazado, B 1 6 826
P %)W MITE PARCELA ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS siendo esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de
i/./i LURSAILAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK . . P P | P ) REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
vivienda vinculado a la Ultima planta, con una altura de cornisa no
LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL 7 . superior a 12m. 544 1 5 O 8
(] oouracion mAKmA DERLATA BAIA Serd en el marco del Estudio de Detalle dénde se regularicen || srecaionrosr S 55TA FE0E
definitivamente las alineaciones de la c/Pikoketa al objeto de permitir o
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION N . fe i6 iacié C/ MAYO R 22
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK N ocupAcion mAxima DEPLANTA TIPO la cesion de una porcidn de suelo para ampliacion de acera. , n
- ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA Arquitectos: PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA == T GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Lorenzo Galooschea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™= GOJ OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
7 ANEJOS CONSOLIDADOS PERFIL MAXIMO PERMITIDO .$. l -1 Marl Carmen Panlaguia APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
////% ERANSKIN BATERATUAK = =E BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA
Abril 2009ko Apirila CM‘ Irunvi mu-ﬁh:-
amarecroa - sasiancs nin




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 234.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA REGULAR / HALA-MODUZKOA ;
PERFIL EXISTENTE EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
EGUNGO PROFILA GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA !
(]
ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA NO CUMPLE / EZ DU BETETZEN ]
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK NO CUMPLE / EZ DU BETETZEN fl
N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA ‘ <
P. SOTANO I I SEMISOTANO I I P.BAJA I I P.TIPO I I BAJO CUBIERTA
SOTOA ERDISOTOA .‘ BEHEKO OINA 2 OIN MOTA ESTALKIPEKOA | \
N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 7 4 <
= = TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA ‘
TN f ]
ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA baeen | | eramicon CARRAA MTOA '
%_ 7 MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA 1
MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA il Home B 1 7
%_ H D CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK z
CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA Mo MpDERA ! PvC
H H H CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
- SECCION A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
) ASCENSOR
EBAKETA E: 1/400 ATARIRA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO %TXEB/ZITZET)ARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
PLANTA BAJA PLANTA TIPO OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
BEHEKO OINA OIN MOTA Una vivienda en BC / Etxebizitza bat EOn VER ART. 4.1.01.B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA
2 EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA m INTERES PARTZIALEKO MAILA D INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

CONSOLIDADO (Actuacién Aislada) NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacion de Dotacién) CONSOLIDADO (Actuacion de Ejecucién de Dotac. Piblicas)
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.09) DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA D PLANTAS ALTAS D DEL N° DE PLANTAS
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

r—— 5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Entframado de fachada visible en Kale Nagusia / lkusten den Perfil longitudinal de cubierta / Estalkiko luzerako profila //
fatxadako entramatua // Alero con restos de arista con denticulos / Tratamiento huecos en PB / BO ko hutsuneen tratamendua //
Dentikuludun ertza zatiak dituen teilatu-hegala Rotulos en fachada / Errotuluak fatxadan

E: 1/600

VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

E: 1/600

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOCALIZAGION

KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA

ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan
EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+3PA | N° PLANTAS 7. OBSERVACIONES / OHARPENAK
) / UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA
: g o _ B17 ,
LS ‘/ LIMITE PARCELA Q“,“i@%&“%@?ﬁ%ﬁifiﬂgﬁéi BURAK Bien inmueble con piezas o elementos a conservar  pPOr SUY | FerrernciA CATASTRAT ATASTRORO ERREFERENTIIA
s AIM A ADURA e . . . L . €
v LURSAIARETIMUGA caracteristicas de interés arquitecténico en el conjunto del Casco :
LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL %//// OCUPACION MAKIMA DE PLANTA BAJA mv\\ Anfiguo. Regulacion en Doc G- Catdlogo de los bienes objeto de 544 1 509
M, M, Ji ARMNANY .z
_ L |T“T|T_ proteccion. DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA [
)1
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION N ” Con la intervencion de ampliacion se ajustard el perfil a la Ordenanzd C/ O o 0
ANTOLARUNTEAZ RANFOKO ELEMENTUAK L] ocumeon s oenam e de Trazado, al poder Iev%nfor una rjalomo mgs y disponer en e MAY R’ n 2
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SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 108 m?
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PLANTA BAJA PLANTA TIPO o LASCOTAS GRAHADAS SON ORIENTATIVAS
BEHEKO OINA OIN MOTA Una vivienda en PB / Efxebizifza bat BOn VER ART. 4.1.01.8 Referencios dimensioanies de DOC C: NORMAS URBANENCAS
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